



## 2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年11月11日

上場会社名 共栄セキュリティーサービス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7058 URL https://www.kyoei-ss.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 我妻 文男  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 阿部 克巳 (TEL) 03-3511-7780  
 四半期報告書提出予定日 2019年11月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第2四半期	3,137	—	195	—	227	—	148	—
2019年3月期第2四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2020年3月期第2四半期 144百万円(—%) 2019年3月期第2四半期 100百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第2四半期	98.65	97.30
2019年3月期第2四半期	—	—

(注) 当社は、2019年3月期第2四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2019年3月期第2四半期の数値及び2020年3月期第2四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第2四半期	4,308	3,592	83.4
2019年3月期	4,359	3,561	81.7

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 3,592百万円 2019年3月期 3,561百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	75.00	75.00
2020年3月期	—	0.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は定款において第2四半期末日及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では当該基準日における配当予想額は未定であります

## 3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,494	14.3	472	17.0	506	18.6	322	16.2	213.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 ー社(社名)ー 、除外 ー社(社名)ー
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期2Q	1,506,500株	2019年3月期	1,506,500株
② 期末自己株式数	2020年3月期2Q	38株	2019年3月期	ー株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期2Q	1,506,472株	2019年3月期2Q	ー株

(注) 当社は、第2四半期の業績開示を2020年3月期より行っているため、2019年3月期第2四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、企業収益は高い水準で底堅く推移し、雇用情勢は着実に改善していることなどから、景気は緩やかに回復いたしました。

警備業界におきましては、凶悪犯罪や自然災害、国際化する社会を背景とした防犯・防災意識の高まりや、国際競技大会の警備においても大きな期待が寄せられるなど、警備業に対する社会的な需要は増加傾向にあります。その一方で、警備業における人手不足は深刻であり、採用コストや人件費の増加等、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような経営環境の中、当社グループは、8月に水戸営業所を開設し重要施設における施設警備を受注したほか、防犯意識の高まりによる需要に伴って学校施設や医療施設等の施設警備を受注するなど、案件を着実に積上げております。また、6月に設置した国際的イベント対策本部により、国際競技大会やテストイベントにおける臨時警備の取り込みを強化いたしました。一方で、国際競技大会の開催を控えた需要増加や、施設警備の新規案件受注を想定し、積極的な採用活動を行い、従業員数は1,809名（契約社員等は期中平均人員数）となりました。

これらの結果、当第2四半期連結累計期間の連結業績は、連結売上高は3,137,263千円、連結営業利益は195,236千円、連結経常利益は227,378千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は148,607千円となりました。

当期は、施設警備の新規契約受注、国際競技大会等の臨時警備受注による成長・規模拡大に引き続き取り組んでまいります。

なお、当社グループは警備事業の単一セグメントであるため、セグメント毎の記載はしていません。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ50,893千円減少し、4,308,492千円となりました。

これは主として、現金及び預金が135,965千円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ82,009千円減少し、715,868千円となりました。これは主として、未払法人税等が27,592千円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ31,116千円増加し、3,592,624千円となり、自己資本比率は83.4%（前連結会計年度末は81.7%）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2019年5月13日の「2019年3月期 決算短信」で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

なお、本決算短信に記載の見通しは当社グループの現在の予測に基づくものであり、外部環境の不確実性や変化に左右されるため、様々な要因により実際の業績と大きく異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,553,807	2,417,841
受取手形及び売掛金	595,322	693,832
貯蔵品	1,940	10,246
その他	52,733	62,031
貸倒引当金	△301	△404
流動資産合計	3,203,500	3,183,547
固定資産		
有形固定資産	290,762	287,676
無形固定資産		
のれん	36,481	24,589
その他	17,947	15,001
無形固定資産合計	54,429	39,590
投資その他の資産		
投資不動産（純額）	545,072	541,772
その他	265,620	255,905
投資その他の資産合計	810,692	797,677
固定資産合計	1,155,884	1,124,944
資産合計	4,359,385	4,308,492

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	25,458	27,340
未払金	470,678	478,671
未払法人税等	125,927	98,335
その他	134,632	72,684
流動負債合計	756,695	677,031
固定負債		
資産除去債務	13,842	13,951
その他	27,339	24,885
固定負債合計	41,181	38,836
負債合計	797,877	715,868
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	498,707	498,707
資本剰余金	549,951	549,951
利益剰余金	2,505,397	2,541,017
自己株式	—	△106
株主資本合計	3,554,055	3,589,569
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,452	3,054
その他の包括利益累計額合計	7,452	3,054
純資産合計	3,561,507	3,592,624
負債純資産合計	4,359,385	4,308,492

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
売上高	3,137,263
売上原価	2,340,707
売上総利益	796,555
販売費及び一般管理費	
給料及び手当	161,204
その他	440,114
販売費及び一般管理費合計	601,319
営業利益	195,236
営業外収益	
受取利息	33
受取配当金	220
受取地代家賃	23,080
保険解約返戻金	22,284
その他	661
営業外収益合計	46,281
営業外費用	
支払利息	109
賃貸収入原価	12,234
持分法による投資損失	1,747
その他	46
営業外費用合計	14,138
経常利益	227,378
税金等調整前四半期純利益	227,378
法人税、住民税及び事業税	75,930
法人税等調整額	2,839
法人税等合計	78,770
四半期純利益	148,607
親会社株主に帰属する四半期純利益	148,607

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
四半期純利益	148,607
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△4,397
その他の包括利益合計	△4,397
四半期包括利益	144,209
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	144,209



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

該当事項はありません。